Estado de Sdo Paulo

MENSAGEM N° 113/2.004.

Ibitina, 08 de novembro de 20
- {ginst B S
- Gofios Ao\
SENHOR PRESIDENTE: s Comisies

Tenho a honra de por intermédio de
Vossa Exceléncia, encaminhar & consideragio da Nobre Cimara Municipal a
presente Proposi¢do, sob o n° 113, desta data, do Nobre Benedito Vieira
Martins e que tem por objetivo dar denominagio a Estrada localizada no Bairro
Curral como “Estrada Municipal Jodo Baptista Carmelo”, prestando com isso
uma justa homenagem a essa ilustre Senhor, de familia tradicional do bairro,
era muito conhecido e estimado pelos moradores da comunidade.

Em assim sendo, solicitamos que a
presente proposi¢do seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do
Artigo 45 da Lei Orgéanica do Municipio de Ibitina.

Sem mais para 0 momento renovamos a
Vossa Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta
considerag@o.

Atenciosamente,
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DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo
f-{ M"a /zj)'ﬁ"ﬁ
PROJETO DE LEI N° A3/04.
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2004.

“Dispée sobre a denominacido de Estrada no
Bairro Curral.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da
Estancia Turistica de Tbitina, usando das atribuigdes
que lhe sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiana
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “ESTRADA
MUNICIPAL JOAO BAPTISTA CARMELO”, a Estrada que tem o seu inicio
na Rodovia Bunjiro Nakao Km 68,5 € o termino na Estrada Vicinal da Seicho-
No-le, com extensdo aproximada de 1200 (um mil e duzentos) metros, em
nosso Municipio, conforme croqui anexo.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicacdo, revogadas as disposigdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA

ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 08 DIAS DO MES DE
NOVEMBRO DE 2004,
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\Um BELLO DE OLIVEIRA B
Prefeito Munieipal—————

\\




I

oyupesbel .9 /d

—~e

SO1}3W (0Z°T

Buniq|
[e1ouapIsay

.- ojawse) ejspdeg OO BpeIST OWOD JeUjwousqg Y

"3



CARTORK} LO FEGISTRO CIVIL E . oo

. S ANEXOS ' ’ '

|| comarcaDE ImIa L 557 00T 8O PAULD |

JOAQUIM J:0 7 v Ly Rl A
. I8

09¥d 50128

. SRR L i
- Regonhecn poe somuibinngn v (8) tirma
(srabaixo de MAURO RODRI
GUESem = = = = = = = “‘€
e R e e A B
ibiuna, 1 2ic. AEOSLO de 168 5 4 : . :
..................... 7 Q’ .CARTORIO DO REGISTRO CIVIL
Carlério do%og!stro CMI ° Amwpo DE ........ SEQPAULO ..............................
Distribulder - Contador Partidof M ARCA DE TRIINA 4’5
Jimoc.a de toldm - 8P, T : IBIUi\-l"’%- """""""""""""" o Y
deaquim José da Siiva F'".WNICDPIO DE o _j_ff"i' """""""""""""""""""" 3
E'°""?ﬁ""""" DISTRITO DE -eeoeemececennnn. IBTUNA
@: L . JOAQULH JOSA DA SILVA FERREIRA " "
R . .o ) Oficial........- I .l.ﬁ.l.d‘.;.: ........ do Registro Civil’
@é’ ; ' -
f' | . : C = m.m.mde19 85 = noLivio
NOC .o dbzomz, afls. Q93 = =, soboNO.... L T8U == = = foifeito o Registro de obito de
="JOAD BAPTISTA CARMELO"w = = = = = = = = - oo
falecid...0......em..... k2 ..de agosto = = - - de19832. 3 13:00 horas,
nest @ distrito, Rua 41¢C 83areS = = = = = = = e
dosexo..asculing - decor...hfanca- = = = profissdo _.aposentads ~ - =

natural de g b8 A Sl e o o o e e

domiciliado e residente.__nesta Cidade, Rua Zicc Socares - - - - - - -

- wm em wm e e am mm e

m em e wm W e oa,  em e

tendo sido declarante._...C. ST eliplis Socares de Jesus - = .= = - = =

) P PR o 21 1 =
¢ 0 Obito atestado pelo Dr...J28¢ denrigue Silvelra - - = - = - -

X -" . s _-_’ . = Sy T e w3 s T

que deu como causa da-morte.2.a).. . Parada. Cardioraespiratoria,b)Bubslia Puluonar,
e A ey g e ) e ~e T Y . - .

c)lnsuficiencia Cardiaca(Infarto d2: Micde osepultamento foi feito no cemitério de

desta Cidad@im = = = = = = = ' .

.....................................................................................................................

s oA 3o N1 '..,,A,\
FREITA5, deinol bres

~RTORI0 DO REGISTRO Gyt ¢ i
ANE){O&D‘ COMARCA BE IgigNA U GRER
| ¥auro Rodrigues ' e P O
©rd_ 25 )8 es Kscrevente Autorizade




'CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA :

Estado de S&o Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n®. 448/2004 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 29 de novembro de 2004 e foi lido no expediente da Sessao
Ordinaria do dig-30p. passado.

-

30€S para pareger.
4, 01/de dezembro de 2004.

\abriel Vieira
iAno Geral
Istrativo




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sjo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1p
COMISSOES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaralbluna@camaralbluna sp.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N° 448/2004
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO
RELATOR: VEREADOR JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagédo desta Casa de
Leis no dia 29 de novembro passado, o Projeto de Lei n® 448/2004 que “Dispde sobre a

denomlnagao de Estrada no Bairro Curral.”
A Comisséao de Justlga e Redagao em anadlise a proposta original,

quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer favoravel
pela tramitagdo regimental, pois a proposi¢do tem o objetivo de denominar Estrada existente
no Bairro Curral, homenageando o Sr. Jodo Baptista Carmelo, ilustre Senhor, de familia
tradicional em nossa cidade, muito estimado e querido por todos, pelos relevantes servigos

prestados a Comunidade.
Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao

competente em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas

correrao por conta de dotagéo propria do orgamento vigente.
A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,

quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa denominar uma
via municipal, com o nome de Cidadao de curriculo justo, € com a homenagem proposta

perpetuaremos o0 seu nome.
Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

READOR JOAO MELLO, EM 07 DE
DEZEMBRO DE 2004.

DE OLIVEIRA //}

/f: loV. Sasidl
O KENJI SASAKI

/
IDENJE DA ﬁIOMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO

Comeer
o ANTONIO FRE>AS>

VICE PRESIDENTE

PRESIDENTE D A IGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVAD%?
JOAO BENEDICTO DE .ONETO * - FOR; UNATO COELHO RAMALHO

VICE - PRESIDENTE MEMBRO



CERTIDAO:

- discussio e vota

CAMARA MUNICIPAL DA 'ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-12
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 448/2004 recebeu no expediente
da Sessao Ordinaria do dia 07 de dezembro passado o parecer
conjunto das Comissdes de Justica e Redagdo; Finangas e
Orgamento; e Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas.

Certifico mais, o Projeto de Lei n® 448/2004 foi inscrito para
1@ Ordem do Dia da Sesséo Ordinaria do dia

=

o

\



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 425/2004

“Dispbe sobre a denominacao de Estrada no Bairro.
Curral”.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia
Turistica de Ibiiina, usando das atribuigbes que lhe séao
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprova
e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ART. 1° - Fica denominada como “ESTRADA
MUNICIPAL JOAO BAPTISTA CARMELO", a Estrada que tem o seu inicio na
Rodovia Bunjiro Nakao Km 68,5 e término na Estrada Vicinal da Seicho-No-le,
com extensao aproximada de 1200 (um mil e duzentos) metros, em nosso
Municipio, conforme croqui anexo.

ART. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagao, revogadas as disposicdes em contrario.

DO PRESIDENTE DA CAMARA
DE IBIUNA, AOS 15 DIAS DO MES DE

 GABINET
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURIS]
DEZEMBRO DE 2004.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA

Estadg d¢ Sdo Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Oficio GPC n2 487/2004 - A Ibilina, 15 de dezembro de 2004.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 425/2004, referente ao Projeto de Lei n% 113/2004, nesta
Casa tramitou com o n2. 448/2004, que “Dispde sobre a denominagéo de Estrada no
Bairro Curral.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 14 p. passado.
Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideragao.

Atenciosamente,

\J
LUIZ FERN N@O PEREIRA
PRES\BENTE

AO EXMO. SR.
FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n® 448/2004 foi colocado em
discussdo e votagdo na Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do dia
14 de dezembro passado, sendo aprovado por unanimidade dos
Srs. Vereadores.

Certifico finalmente, que em face da aprovagdo do Projeto de Lei n®.
448/2004 foi elaborado o Autdografo de Lei n® 425/2004,
encaminhado através do Oficio GPC n°. 487/2004 - A da presente
data.

Ibitina, 15 de dezembro de 2004.



